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Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Budowę 
infrastruktury, dostawę i uruchomienie skanera rentgenowskiego do prześwietlania 
pojazdów ciężarowych, autobusów i osobowych na przejściu granicznym w Korczowej”

I. Ministerstwo Finansów informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy 29 stycznia 2004r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej „Ustawą” zmienia treść 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

1. W SIWZ w Rozdziale I ust. 6 zostaje usunięty.

2. Tytuł Rozdziału XIV w obecnym brzmieniu: 

„Rozdział XIV – Wykaz oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnienie warunków 

udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia, których Zamawiający żąda by zostały 

złożone wraz z ofertą oraz wymagania i informacje dotyczące tych dokumentów.”

Otrzymuje nowe brzmienie:

„Rozdział XIV – Wykaz oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnienie warunków 

udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia, oraz wymagania i informacje dotyczące 

tych dokumentów”.

3. W załączniku I do SIWZ – Wzór Umowy w § 3 ust. 5 zostaje usunięty.

4. W załączniku I do SIWZ – Wzór Umowy w § 4 ust. 3 w obecnym brzmieniu:

„Wykonawca przedstawi niezbędne zezwolenia do uruchomienia i stosowania urządzenia RTG  to 

jest zezwolenie Państwowej Agencji Atomistyki, pozwolenie na użytkowanie obiektów wydanie 

przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz inne jeśli będą wymagane w związku z 

realizacją Umowy.” 

Otrzymuje nowe brzmienie:

„Wykonawca przedstawi niezbędne zezwolenia: zezwolenie na  uruchomianie oferowanego 

urządzenia RTG i zezwolenie na stosowanie urządzenia RTG wydane na rzecz Dyrektora IAS w 

Rzeszowie to jest zezwolenia wydane przez Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki oraz 

pozwolenie na użytkowanie obiektów wydane przez Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego, a także  inne jeśli będą wymagane w związku z realizacją Umowy, które uzyska w 

imieniu Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Rzeszowie na podstawie pisemnie udzielonego 

upoważnienia.” 
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5. W załączniku I do SIWZ – Wzór Umowy w § 4 ust. 7 pkt 1 w obecnym brzmieniu:

„ Odbiór Przedmiotu Umowy odbywać się będzie w następujący sposób:

1) W terminie wynikającym z zatwierdzenia harmonogramu Wykonawca zgłosi Zamawiającemu 

gotowość do odbioru końcowego. Wykonawca dołączy do zgłoszenia kopie odpowiednich 

protokołów odbiorów częściowych, odbioru robót ulegających zakryciu, dokumentację 

powykonawczą, Dokumentację Techniczno – Rozruchową, zaświadczenie z przeprowadzonego 

szkolenia, które Wykonawca musiał dostarczyć w celu prawidłowego wykonania Przedmiotu 

Umowy, a których nie przewidział w Dokumentacji Projektowej.”

Otrzymuje nowe brzmienie:

„ Odbiór Przedmiotu Umowy odbywać się będzie w następujący sposób:

1) W terminie wynikającym z zatwierdzenia harmonogramu Wykonawca zgłosi Zamawiającemu 

gotowość do odbioru końcowego. Wykonawca dołączy do zgłoszenia kopie odpowiednich 

protokołów odbiorów częściowych, odbioru robót ulegających zakryciu, dokumentację 

powykonawczą, Dokumentację Techniczno – Rozruchową, zaświadczenie z przeprowadzonego 

szkolenia, które Wykonawca musiał dostarczyć w celu prawidłowego wykonania Przedmiotu 

Umowy, a także wszelką inną dokumentację konieczną do dokonania odbioru lub prawidłowej 

eksploatacji Przedmiotu Umowy, a która nie została przewidziana w Dokumentacji 

Projektowej.”

6. W załączniku I do SIWZ – Wzór Umowy w § 4 ust. 10 w obecnym brzmieniu:

„Protokoły, o których mowa w niniejszym paragrafie będą sporządzane w dwóch egzemplarzach 

po jednym dla Wykonawcy i Zamawiającego.”

Otrzymuje nowe brzmienie:

„Protokoły, o których mowa w niniejszym paragrafie będą sporządzane w trzech egzemplarzach - 

jednym dla Wykonawcy i dwóch dla Zamawiającego.”

7. W załączniku I do SIWZ – Wzór Umowy w § 8 ust. 2 w obecnym brzmieniu:

„Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamierzając zawrzeć umowę 

o podwykonawstwo, nie później niż na 14 dni przed planowanym skierowanie podwykonawcy do 

wykonania prac lub robót, jest zobowiązany do przedłożenia Zamawiającemu projektu tej umowy, 

przy czym podwykonawca lub dalszy podwykonawca jest zobowiązany dołączyć zgodę Wykonawcy 

na zawarcie umowy o podwykonawstwo o treści zgodnej z przedłożonym projektem umowy.”

Otrzymuje nowe brzmienie:

„Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamierzając zawrzeć umowę 

o podwykonawstwo, nie później niż na 7 dni przed planowanym skierowaniem podwykonawcy do 
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wykonania prac lub robót, jest zobowiązany do przedłożenia Zamawiającemu projektu tej umowy, 

przy czym podwykonawca lub dalszy podwykonawca jest zobowiązany dołączyć zgodę Wykonawcy 

na zawarcie umowy o podwykonawstwo o treści zgodnej z przedłożonym projektem umowy.”

8. W załączniku I do SIWZ – Wzór Umowy w § 8 ust. 16 w obecnym brzmieniu:

„ W przypadku realizacji przez Wykonawcę przedmiotu umowy z udziałem podwykonawców lub 

dalszych podwykonawców, Wykonawca ma obowiązek załączenia do faktur VAT dla 

Zamawiającego:

1) zestawienia należności dla wszystkich podwykonawców lub dalszych podwykonawców wraz z 

kopiami wystawionych przez nich faktur wraz z dowodami wpłaty należności, 

odpowiadającymi wartości faktur,

2) oświadczeń podwykonawców lub dalszych podwykonawców, potwierdzających, ze na dzień 

wystawienia faktury VAT dla Zamawiającego, otrzymali od Wykonawcy całość wynagrodzenia 

należnego z tytułu zawartych z Wykonawca umów i nie zgłaszają roszczeń finansowych do 

Wykonawcy oraz Zamawiającego za roboty wykonane w protokole odbioru wraz z 

potwierdzającymi je dowodami wpłaty,

3) protokołu wykonania robót podpisanego bez zastrzeżeń przez Wykonawcę i podwykonawcę w 

przypadku robót budowlanych.”

Otrzymuje nowe brzmienie:

„ W przypadku realizacji przez Wykonawcę przedmiotu umowy z udziałem podwykonawców lub 

dalszych podwykonawców, Wykonawca ma obowiązek załączenia do faktur VAT dla 

Zamawiającego:

1) zestawienia należności dla wszystkich podwykonawców lub dalszych podwykonawców wraz z 

kopiami wystawionych przez nich faktur wraz z dowodami wpłaty wymagalnych należności, 

odpowiadającymi wartości faktur,

2) oświadczeń podwykonawców lub dalszych podwykonawców, potwierdzających, ze na dzień 

wystawienia faktury VAT dla Zamawiającego, otrzymali od Wykonawcy całość wymagalnego 

wynagrodzenia należnego z tytułu zawartych z Wykonawca umów i nie zgłaszają roszczeń 

finansowych do Wykonawcy oraz Zamawiającego za roboty wykonane w protokole odbioru 

wraz z potwierdzającymi je dowodami wpłaty,

3) protokołu wykonania robót podpisanego bez zastrzeżeń przez Wykonawcę i podwykonawcę w 

przypadku robót budowlanych.”

9. W załączniku I do SIWZ – Wzór Umowy w § 9 ust. 11 i 12 zostają usunięte. W związku z tym w 

§ 9 zmienia się numery kolejnych ustępów odpowiednio. 
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10. W załączniku I do SIWZ – Wzór Umowy w § 9 ust. dotychczasowy ust. 13 w brzmieniu:

„13. Wysokość wynagrodzenia Wykonawcy określonego w ust. 1, z zastrzeżeniem postanowień 

ust. 14 i 15, może ulec zmianie, w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towarów i usług (VAT), 

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3–5 

ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, jeżeli zmiany te będą 

miały wpływ na koszty wykonania Przedmiotu Umowy przez Wykonawcę,

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 

mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.”

Otrzymuje nowe brzmienie:

„11. Wysokość wynagrodzenia Wykonawcy określonego w ust. 1, z zastrzeżeniem postanowień 

ust. 12 i 13, może ulec zmianie, w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towarów i usług (VAT), 

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3–5 

ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, jeżeli zmiany te będą 

miały wpływ na koszty wykonania Przedmiotu Umowy przez Wykonawcę,

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 

mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.”

11. W załączniku I do SIWZ – Wzór Umowy w § 9 ust. dotychczasowy ust. 16 w brzmieniu:

„16. Zamawiający może zgłosić w terminie 30 dni od otrzymania dowodów, o których mowa w ust. 

15, pisemne zastrzeżenia, co do wykazania wpływu zmiany wskazanych w ust. 13 regulacji na 

koszty wykonania Przedmiotu Umowy przez Wykonawcę.”

            Otrzymuje nowe brzmienie:

„14. Zamawiający może zgłosić w terminie 30 dni od otrzymania dowodów, o których mowa w ust. 

13, pisemne zastrzeżenia, co do wykazania wpływu zmiany wskazanych w ust. 11 regulacji na 

koszty wykonania Przedmiotu Umowy przez Wykonawcę.”
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12. W załączniku I do SIWZ – Wzór Umowy w § 10 ust. 10 w obecnym brzmieniu:

„Serwis prewencyjny, o którym mowa w ust. 6,  realizowany będzie zgodnie z zaleceniami 

producenta urządzenia RTG – nie rzadziej jednak niż co 3 miesiące i w łącznym wymiarze nie 

przekraczającym … godzin w skali  roku. Wykonawca w książce (karcie) gwarancyjnej zamieści 

informacje odnoście częstotliwości i czasu trwania okresowych przeglądów konserwacji 

urządzenia.”

Otrzymuje nowe brzmienie:

„Serwis prewencyjny, o którym mowa w ust. 7,  realizowany będzie zgodnie z zaleceniami 

producenta urządzenia RTG – nie rzadziej jednak niż co 3 miesiące i w łącznym wymiarze nie 

przekraczającym … godzin w skali  roku. Wykonawca w książce (karcie) gwarancyjnej zamieści 

informacje odnoście częstotliwości i czasu trwania okresowych przeglądów konserwacji 

urządzenia.”

13. W załączniku I do SIWZ – Wzór Umowy w § 10 ust. 15 w obecnym brzmieniu:

„Okres niesprawności urządzenia RTG od upływu czasu reakcji serwisu, o którym mowa w ust. 11, 

do dnia przywrócenia do pełnej funkcjonalności powoduje przedłużenie, o ten okres, czasu trwania 

gwarancji.”

Otrzymuje nowe brzmienie:

„Okres niesprawności urządzenia RTG od upływu czasu reakcji serwisu, o którym mowa w ust. 12, 

do dnia przywrócenia do pełnej funkcjonalności powoduje przedłużenie, o ten okres, czasu trwania 

gwarancji.”

14. W załączniku I do SIWZ – Wzór Umowy w § 10 ust. 19 w obecnym brzmieniu:

„Serwis www., o którym mowa w ust. 17, będzie generować gotowe do druku potwierdzenia 

zgłoszenia uszkodzenia (awarii), zawierające dokładną datę i godzinę zgłoszenia (informacja o 

przyjęciu zgłoszenia przez system wraz z jego kopią będzie generowana i wysyłana automatycznie 

na adres poczty elektronicznej Zamawiającego). Analogiczna procedura będzie zastosowana w 

celu powiadamiania o terminie i sposobie wykonania naprawy, a także potwierdzenia 

„zamknięcia” zgłoszenia (data i godzina oraz dokładna informacja o zakresie i rodzaju naprawy). 

Na żądanie Zamawiającego, zapisywana przez system historia zgłoszeń i napraw, będzie mu 

bezzwłocznie udostępniana.”
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Otrzymuje nowe brzmienie:

„Serwis www., o którym mowa w ust. 18, będzie generować gotowe do druku potwierdzenia 

zgłoszenia uszkodzenia (awarii), zawierające dokładną datę i godzinę zgłoszenia (informacja o 

przyjęciu zgłoszenia przez system wraz z jego kopią będzie generowana i wysyłana automatycznie 

na adres poczty elektronicznej Zamawiającego). Analogiczna procedura będzie zastosowana w 

celu powiadamiania o terminie i sposobie wykonania naprawy, a także potwierdzenia 

„zamknięcia” zgłoszenia (data i godzina oraz dokładna informacja o zakresie i rodzaju naprawy). 

Na żądanie Zamawiającego, zapisywana przez system historia zgłoszeń i napraw, będzie mu 

bezzwłocznie udostępniana.”

15. W załączniku I do SIWZ – Wzór Umowy w § 11 ust. 1 po punkcie 11 dodaje się punkt 11a 

o następującym brzmieniu:

„za przekroczenie wymiaru liczby godzin serwisu prewencyjnego, określonego w § 10 ust. 10 w 
wysokości 50 zł za każdą rozpoczęta godzinę przekroczenia;”

16. W załączniku I do SIWZ – Wzór Umowy w § 11 ust. 5 w obecnym brzmieniu:

„Wykonawca zobowiązuje się do dokonywania wpłat należnych z tytułu kar umownych, o których 

mowa w pkt 2-4 i 12-16 w terminie i na rachunek bankowy Zamawiającego wskazany w nocie 

obciążeniowej, bez dodatkowego wezwania.”

Otrzymuje nowe brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się do dokonywania wpłat należnych z tytułu kar umownych, 

w terminie i na rachunek bankowy Zamawiającego wskazany w nocie obciążeniowej, bez 

dodatkowego wezwania.”

17. W załączniku I do SIWZ – Wzór Umowy w § 12 ust. 2 pkt 3 w obecnym brzmieniu:

„gdy Wykonawca przerwał realizację robót i przerwa ta trwa dłużej niż 10 dni, pomimo wezwania 
do kontynuacji robót złożonego przez Zamawiającego na piśmie;”

Otrzymuje nowe brzmienie:

„gdy Wykonawca przerwał realizację Przedmiotu Umowy i przerwa ta trwa dłużej niż 10 dni, 
pomimo wezwania do kontynuacji robót złożonego przez Zamawiającego na piśmie;”

18. W załączniku I do SIWZ – Wzór Umowy w § 13 ust. 7 w obecnym brzmieniu:

„Zmiany do umowy nie mogą spowodować wzrostu łącznego wynagrodzenia za wykonanie 
Przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy, z zastrzeżeniem § 9 ust. 13 niniejszego 
paragrafu oraz nie mogą stanowić podstawy do zmian Umowy sprzecznych z przepisami prawa, w 
tym ustawy Prawo Zamówień Publicznych.”
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Otrzymuje nowe brzmienie:

„Zmiany do umowy nie mogą spowodować wzrostu łącznego wynagrodzenia za wykonanie 
Przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy, z zastrzeżeniem § 9 ust. 11 niniejszego 
paragrafu oraz nie mogą stanowić podstawy do zmian Umowy sprzecznych z przepisami prawa, w 
tym ustawy Prawo Zamówień Publicznych.” 

19. W załączniku I do SIWZ – Wzór Umowy w § 15 ust. 2 w obecnym brzmieniu:

„Kwota stanowiąca 70% wartości całości zabezpieczenia zostanie zwolniona po całkowitym 
wykonaniu Przedmiotu Umowy potwierdzonym Protokołem Odbioru Końcowego w terminie do 30 
dni liczonych od dnia podpisania ww. protokołu odbioru Przedmiotu Umowy i uznaniu przez 
Zamawiającego za należycie wykonany. Pozostała kwota w wysokości 30% będzie stanowić 
zabezpieczenie należytego wykonania Przedmiotu Umowy z tytułu rękojmi i zostanie zwrócona nie 
później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi.” 

Otrzymuje nowe brzmienie:

„Kwota stanowiąca 70% wartości całości zabezpieczenia zostanie zwolniona po całkowitym 
wykonaniu Przedmiotu Umowy potwierdzonym Protokołem Odbioru Końcowego Przedmiotu 
Umowy w terminie do 30 dni liczonych od dnia podpisania ww. Protokołem Odbioru Końcowego 
Przedmiotu Umowy i uznaniu przez Zamawiającego za należycie wykonany. Pozostała kwota w 
wysokości 30% będzie stanowić zabezpieczenie należytego wykonania Przedmiotu Umowy z tytułu 
rękojmi i zostanie zwrócona nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi.” 

20. W załączniku I do SIWZ – Wzór Umowy, w Wykazie Załączników, Załącznik nr 3 – „Wzór 

protokołu odbioru przedmiotu umowy”, otrzymuje nowy tytuł: „Wzór Protokołu Odbioru 

Końcowego Przedmiotu Umowy”.   Zmienia się również odpowiednio tytuł samego załącznika.

21. W załączniku nr 3 – Wzór protokołu odbioru Przedmiotu Umowy, stanowiącego załącznik do 

Wzoru Umowy, stanowiącego Załącznik I do SIWZ, punk 4 w obecnym brzmieniu:

„dostarczenie wyników pomiarów dozymetrycznych przeprowadzonych przez jednostkę 

akredytowaną, zgodnie z § 4 ust. 6 umowy”,

Otrzymuje nowe brzmienie:

„dostarczenie wyników pomiarów dozymetrycznych przeprowadzonych przez jednostkę 

upoważnioną, zgodnie z § 4 ust. 6 umowy”.

22. W załączniku I do SIWZ – Wzór Umowy, w całej jego treści wyrazy „Przedmiot umowy” lub 

„przedmiot umowy” zmienia się na „Przedmiot Umowy”, z uwzględnianiem odmiany 

gramatycznej.
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II. Ministerstwo Finansów informuje, że na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy, udziela odpowiedzi na 

pytania do treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1

Prosimy o usunięcie zapisów Rozdz. I ust. 6 SIWZ.

Uzasadnienie:

Wykonawcy, producenci urządzeń RTG są firmami potrzebującymi pracowników wyspecjalizowanych w 

wąskich dziedzinach. Proces rekrutacyjny takich osób jest długotrwały oraz jest bardzo trudny do 

wykonania z puli osób bezrobotnych. 30 dni po podpisaniu umowy Wykonawca korzysta z usług 

projektantów z odpowiednimi uprawnieniami, kierownika projektu i projektantów urządzenia RTG.

Odpowiedź: 

Patrz zmiana treści SIWZ -  ust. I pkt 1 niniejszego pisma. 

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że podwykonawcy, których dotyczy wymóg złożenia JEDZ na mocy Rozdz. XII 

ust. 4 SIWZ, to podwykonawcy na zasoby których Wykonawca się powołuje.

Odpowiedź: 

Tak.

Pytanie 3

W związku z niejednoznacznymi zapisami:

1) „JEDZ musi być złożony w oryginale” (Rozdz. XVII ust. 4 SIWZ)

2) „Oferta, oświadczenia oraz dokumenty wystawione przez Wykonawcę muszą być podpisane przez 

Wykonawcę albo osoby uprawnione do jego reprezentowania, (przy czym oryginał pełnomocnictwa lub 

uwierzytelniona kopia muszą być dołączone do oferty). Kopia pełnomocnictwa nie może być 

uwierzytelniona przez upełnomocnionego.” (Rozdz. XVII ust. 6 SIWZ)

3) „W postępowaniu o udzielenie zamówienia komunikacja pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcami, w 

szczególności składanie oświadczeń, wniosków (innych niż oferta lub wniosek o dopuszczenie do udziału 

w postępowaniu), zawiadomień oraz przekazywanie informacji odbywa się elektronicznie za 

pośrednictwem Platformy.” (Rozdz. XIX ust. 8 SIWZ).

Prosimy o potwierdzenie, że:

1) Złożenie JEDZ w oryginale oznacza złożenie JEDZ opatrzonego kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym przez osobę upoważnioną przez Wykonawcę za pośrednictwem Platformy.
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2) „Oryginał pełnomocnictwa lub uwierzytelniona kopia” może stanowić pełnomocnictwo podpisane przez 

odpowiednio umocowanego przedstawiciela Wykonawcy za pomocą kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego lub kopię poświadczona notarialnie w postaci elektronicznej.

3) Wszystkie dokumenty, których złożenie wymagane jest do terminu składania ofert, mogą być złożone 

w formie elektronicznej, jeżeli są odpowiednio podpisane/poświadczone kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym.

Odpowiedź: 

1-3) Tak. Złożenie dokumentu opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym jest równoważne 

ze złożeniem oryginału.

Pytanie 4

Prosimy o poprawienie nazwy rozdziału XIV SIWZ.

Uzasadnienie:

Zgodnie z zapisami ust. 1 rozdz. XIII Zamawiający stosuje procedurę odwróconą. Ust. 2 rozdz. XIII 

stanowi, że Zamawiający może wezwać Wykonawcę do złożenia dokumentów określonych w rozdz. XIV 

po złożeniu ofert. W konsekwencji wymaganie złożenia tych dokumentów razem z ofertą z zawarte w 

nazwie rozdz. XIV wprowadza niejasność.

Odpowiedź: 

Patrz zmiana treści SIWZ - ust. I pkt 2 niniejszego pisma.

Pytanie 5

Punkt 4 „Komunikacja z systemem Cyfrowa Granica” załącznik J do SIWZ. Prosimy o usunięcie 

wymagania.

Uzasadnienie:

Wykonawca nie wie, w jaki sposób zaimplementować tę funkcjonalność. Dokumentacja wskazana przez 

Zamawiającego (opis przedmiotu zamówienia) jest niewystarczająca do jej wykonania. Wykonawca 

potrzebuje pełnej dokumentacji technicznej/powykonawczej. Według dokumentacji postępowania o 

numerze 1801-ILZ1.260.7.2018 wdrożenie pilotażu Cyfrowej Granicy może nastąpić do 15.06.2020 a 

dokumentacja powykonawcza może być gotowa do 29.02.2021, podczas gdy termin wykonania 

przedmiotowego zamówienia to 31.05.2020 (Rozdz. II ust. 1). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ w powyższym zakresie. 
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Wymaganie opisane w wierszu 4 załącznika J do SIWZ (Komunikacja z systemem Cyfrowa Granica) w 

punkcie trzecim uprzedza o możliwości ustalenia standardu komunikacji na etapie projektowania. 

Działanie to wymagać będzie podjęcia współdziałania pomiędzy wykonawcami zamówień na budowę 

infrastruktury, dostawę i uruchomienie skanera rentgenowskiego 

do prześwietlania pojazdów ciężarowych, autobusów i osobowych na przejściu granicznym 

w Korczowej oraz systemu Cyfrowa Granica. Podjęcie takiego współdziałania przed wyłonieniem 

wykonawcy skanera rentgenowskiego nie jest możliwe z przyczyn oczywistych, podobnie jak nie jest 

możliwe niepoinformowanie potencjalnych Wykonawców w postępowaniu o konieczności przygotowania 

oprogramowania obsługującego skaner rentgenowski do wymiany danych z systemem Cyfrowa Granica. 

Wspomniana wymiana danych jest bowiem jedną z kluczowych funkcjonalności z punktu widzenia obsługi 

ruchu granicznego, w tym zapewnienia bezpieczeństwa obrotu towarowego z zagranicą. 

Dodatkowo Zamawiający zakłada, że komunikacja odbywać się będzie w oparciu o wymianę komunikatów 

za pomocą Web Service’ów, natomiast protokół przekazywania zdjęć (jpg, png) zostanie wskazany przez 

Zamawiającego po podpisaniu Umowy.

W opinii Zamawiającego potencjalni Wykonawcy, bazując na szczegółowym opisie wymagania, 

posiadanej wiedzy i doświadczeniu oraz udzielonym przez Zamawiającego wyjaśnieniu będą 

w stanie zaimplementować przedmiotową funkcjonalność.

Pytanie 6

Prosimy o zmianę definicji wartości procentowej skuteczności działania systemu OCR opisanego w 

punkcie 17 załącznika J do SIWZ na „Przez sprawność odczytu numerów tablic rejestracyjnych 

Zamawiający rozumie wartość procentową będącą stosunkiem liczby poprawnie dokonanych zdarzeń 

identyfikacji pojazdu do liczby możliwych zdarzeń do identyfikacji przez osobę stojącą w miejscu instalacji 

systemu OCR.”

Uzasadnienie:

W obecnej definicji skuteczność systemu obniżałyby np. nieczytelne tablice rejestracyjne, tablice brudne, 

tablice zaśnieżone, brakujące tablice, które nie mogłyby być przeczytane przez osobę lub na podstawie 

zdjęcia. Tak sformułowane wymaganie jest niemożliwe do spełnienia. Skuteczność systemu OCR nie może 

być odniesiona do bezwzględnej liczby pojazdów/tablic rejestracyjnych bez odniesienia do tego, czy te 

tablice są prawidłowe i możliwe do odczytu.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ w powyższym zakresie. 
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Dodatkowo Zamawiający informuje, że w celu weryfikacji sprawności identyfikacji pojazdów nie będą 

brane pod uwagę pojazdy główne / zespoły pojazdów z tablicą rejestracyjną nieczytelną, co do których 

zespół ekspertów wyznaczony przez Zamawiającego stwierdzi brak możliwości odczytu tablicy 

rejestracyjnej. 

Pytanie 7

Prosimy o wyjaśnienie zapisu z punktu 26 podpunkt (21) z załącznika J do SIWZ: „możliwość identyfikacji 

materiałów organicznych i nieorganicznych bez względu na ich wielkość i gęstość, możliwość interpretacji 

obrazów z separacją materiałów na organiczne, nieorganiczne i metale w funkcji Portal jak i w funkcji 

Gantry”. Metale są klasyfikowane i wyświetlane, jako materiały nieorganiczne.

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że podczas interpretacji obrazu, separacja materiałów organicznych 

i nieorganicznych oraz metali w funkcji Portal i w funkcji Gantry muszą być identyczne (takie same).

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że wymaganie: „System musi zapewnić możliwość zdalnej interpretacji obrazów 

na odrębnych stanowiskach poza budynkiem obsługi skanera” (punkt 29 załącznika J do SIWZ), jako 

możliwość zdalnego otworzenia obrazu z historii oraz poddanie go przekształceniom obrazu na mocy 

licencji wymienionej w punkcie 33.2.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wymagane jest zapewnienie możliwości zdalnej interpretacji obrazów na 

odrębnych stanowiskach, poza budynkiem obsługi skanera.

Pytanie 9

Prosimy o wykreślenie § 3 ust. 5 z załącznika I do SIWZ – wzór umowy, ponieważ wzór harmonogramu 

nie został udostępniony oraz nie jest uwzględniony w wykazie załączników wzoru umowy.

Odpowiedź: 

Patrz zmiana treści SIWZ -  ust. I pkt 3 niniejszego pisma.

Pytanie 10

Prosimy o wykreślenie § 4 ust. 3 z załącznika I do SIWZ – wzór umowy.

Uzasadnienie:

Nie jest możliwe, aby Wykonawca uzyskał w imieniu Zamawiającego zezwolenie Państwowej Agencji 

Atomistyki. Zwracamy uwagę, że zgodnie z ustawą z dnia 29 listopada 2000 r. – Prawo atomowe (Dz. U. 
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z 2014 r. poz. 1512) wniosek o zezwolenie musi złożyć kierownik jednostki organizacyjnej (art. 5 ust 2), 

w tym wypadku kierownik jednostki administracyjnej Zamawiającego. Wykonawca nie może przygotować 

dokumentów wymaganych do uzyskania zezwolenia wymienionych w rozporządzeniu Rady Ministrów z 

dnia 30 czerwca 2015 r. „w sprawie dokumentów wymaganych przy składaniu wniosku o wydanie 

zezwolenia na wykonywanie działalności związanej z narażeniem na działanie promieniowania 

jonizującego albo przy zgłoszeniu wykonywania tej działalności”. Dotyczy to np. programu zapewnienia 

jakości działalności; Wykonawca nie ma wiedzy o uprawnionych pracownikach Zamawiającego, podziału 

zadań wśród jego pracowników. Wykonawcę nie mogą też obciążać potencjalne opóźnienia w wydawaniu 

zezwolenia, na które nie ma wpływu ze względu na sam wniosek (Wykonawca jest w stanie odpowiadać 

tylko za małą jego część dot. dostarczanego urządzenia RTG) oraz ze względu na czas jego wydania przez 

Państwową Agencję Atomistyki.

Odpowiedź: 

Patrz zmiana treści SIWZ -  ust. I pkt 4 niniejszego pisma.

Pytanie 11

Prosimy o wykreślenie § 4 ust. 4 pkt (1) z załącznika I do SIWZ – wzór umowy.

Uzasadnienie:

Oddzielny test wykrywalności nie jest nigdzie zdefiniowany. Test wykrywania płytek stalowych (punkt 23 

załącznika J do SIWZ) jest zdefiniowany, jako część testu jakości obrazu.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 12

Prosimy o wykreślenie fragmentu „a których nie przewidział w Dokumentacji Projektowej” w § 4 ust. 7 

pkt (1) z załącznika I do SIWZ – wzór umowy, ponieważ nie wiadomo, do czego się on odnosi.

Odpowiedź: 

Patrz zmiana treści SIWZ -  ust. I pkt 5 niniejszego pisma. 

Pytanie 13

Prosimy o wykreślenie § 4 ust. 8 z załącznika I do SIWZ – wzór umowy, ponieważ szczegółowa procedura 

odbioru robót budowlanych nie została udostępniona oraz nie jest uwzględniona w wykazie załączników 

wzoru umowy.
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ w powyższym zakresie. Szczegółowa procedura odbioru robót 

budowlanych została określona w Załączniku 3 -  Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót 

Budowlanych - (STWIOR), który stanowi Załącznik nr 2 – Program Funkcjonalno 

-Użytkowy, który stanowi załącznik do Wzoru Umowy, będącego Załącznikiem I do SIWZ.   

Pytanie 14

Prosimy o ujednolicenie lub wyjaśnienie liczby protokołów o których mowa w § 2 ust. 6 (trzy egzemplarze 

Protokołu Odbioru Końcowego) i § 10  ust. 8 (dwa egzemplarze protokołów, o których mowa w tym 

paragrafie) załącznika I do SIWZ – wzór umowy. 

Odpowiedź: 

Patrz zmiana treści SIWZ -  ust. I pkt 6 niniejszego pisma. 

Pytanie 15

Prosimy o skrócenie do 1 dnia terminu, o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt (11).

Uzasadnienie:

Skrócenie terminu usprawni i przyspieszy wykonanie robót budowlanych. Zwracamy uwagę, że ze względu 

na wszystkie wymagania oraz sezon zimowy, roboty budowlane będą prowadzone według bardzo 

napiętego harmonogramu.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 16

Prosimy o zmianę terminu 14-dniowego na 7 dniowy w § 8 ust. 2 z załącznika I do SIWZ – wzór umowy. 

Ponadto zwracamy uwagę, że brakuje litery „m” w „przed planowanym skierowaniem”.

Uzasadnienie:

Podczas realizacji prac budowlanych potrzebne jest zazwyczaj korzystanie z wielu podwykonawców i 

dalszych podwykonawców. 14-dniowy termin będzie niepotrzebnie opóźniał moment rozpoczęcia prac. 7-

dniowy termin będzie w zupełności wystarczający do sprawdzenia projektu umowy. Ponadto termin 14-

dniowy nie jest spójny z 7-dniowym terminem przewidzianym dla dalszego podwykonawcy w ust. 4 pkt 

(7) oraz w ust. 5.

Odpowiedź: 

Patrz zmiana treści SIWZ -  ust. I pkt 7 niniejszego pisma. 
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Pytanie 17

Prosimy o dokonanie następujących zmian w § 8 ust. 16 z załącznika I do SIWZ – wzór umowy:

1) w punkcie (1) „dowodami wpłaty należności” na „dowodami wpłaty wymagalnych należności”;

2) w punkcie (2) „całość wynagrodzenia” na „całość wymagalnego wynagrodzenia”.

Uzasadnienie:

Zamawiający nie powinien żądać dowodów zapłaty należności, których termin płatności nie minął. Zapisy 

nie są spójne z zapisami § 9 ust. 5.

Odpowiedź: 

Patrz zmiana treści SIWZ -  ust. I pkt 8 niniejszego pisma. 

Pytanie 18

Prosimy wykreślenie § 10 ust. 1 pkt (2) z załącznika I do SIWZ – wzór umowy, ponieważ stoi on w 

sprzeczności z zapisami punktów (12) – (15). Alternatywnie prosimy o odwołanie się w punkcie (2) do 

konkretnych terminów z  § 10.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ w powyższym zakresie. Terminy gwarancji jakości, o których mowa 

w § 10 ust. 1 zostały określone na poziomie minimalnym w pkt 38 Załącznika I do SIWZ.

Pytanie 19

Prosimy o dokonanie zmiany odwołania do ust. 6 na odwołanie do ust. 7 w § 10 ust. 10 z załącznika I do 

SIWZ – wzór umowy.

Odpowiedź: 

Patrz zmiana treści SIWZ -  ust. I pkt 12 niniejszego pisma. 

Pytanie 20

Prosimy o dokonanie zmiany odwołania do ust. 11 na odwołanie do ust. 12 w § 10 ust. 15 z załącznika I 

do SIWZ – wzór umowy.

Odpowiedź: 

Patrz zmiana treści SIWZ -  ust. I pkt 13 niniejszego pisma. 

Pytanie 21

Prosimy dokonanie zmiany lub usunięcie § 12 ust. 2 pkt (3) z załącznika I do SIWZ – wzór umowy.
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Uzasadnienie:

Znacząca część czasu realizacji zamówienia przypadnie na okres zimowy 2019/2020. Z uwagi na warunki 

pogodowe roboty budowlane mogą zostać czasowo wstrzymane, ale nie będzie oznaczało to przerwania 

realizacji całej inwestycji, w szczególności nie będzie oznaczało to przerwania produkcji urządzenia RTG.

Odpowiedź: 

Patrz zmiana treści SIWZ -  ust. I pkt 17 niniejszego pisma. 

Pytanie 22

Prosimy o dokonanie zmiany słowa „akredytowaną” na „uprawnioną” w punkcie 4 wzoru protokołu 

odbioru przedmiotu umowy z załącznika I do SIWZ – wzór umowy.

Uzasadnienie:

Wzór umowy w § 4 ust 6 mówi o uprawnionej jednostce. Ponadto akredytacje na takie wartości energii 

źródła nie są udzielane w Polsce.

Odpowiedź: 

Patrz zmiana treści SIWZ - ust. I pkt 21 niniejszego pisma.

Pytanie 23

Prosimy o ujednolicenie nazewnictwa dla końcowego dokumentu odbiorowego, który będzie podstawą do 

wystawienia faktury. We wzorze umowy i w jego załącznikach używane są różne nazwy: Protokół Odbioru 

Końcowego, protokół odbioru przedmiotu umowy.

Odpowiedź: 

Patrz zmiana treści SIWZ - ust. I pkt 19 i 20 niniejszego pisma.

Pytanie 24

Prosimy o usunięcie punktu 13 wzoru protokołu odbioru przedmiotu umowy z załącznika I do SIWZ – 

wzór umowy.

Uzasadnienie:

Wykonawca nie ma prawnej możliwości występować w imieniu Zamawiającego z wnioskiem do 

Państwowej Agencji Atomistyki. Zgodnie z treścią art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. – Prawo 

atomowe (Dz. U. z 2014 r. poz. 1512) wniosek o zezwolenie musi złożyć kierownik jednostki 

organizacyjnej, której ten wniosek dotyczy.
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ w powyższym zakresie. Wykonawca będzie działał w imieniu 

Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Rzeszowie na podstawie pisemnie udzielonego upoważnienia.

Pytanie 25

Prosimy o usunięcie punktu 14 wzoru protokołu odbioru przedmiotu umowy z załącznika I do SIWZ – 

wzór umowy oraz § 4 ust. 3 ze wzoru umowy. Alternatywnie proponujemy zastąpić je zapisem: 

„przekazanie przez Wykonawcę wszelkich dokumentów niezbędnych do uzyskania pozwolenia na 

użytkowanie obiektów”.

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 59 ust. 7 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2019 r. poz. 1186) stroną 

postępowania w sprawie pozwolenia na użytkowanie jest wyłącznie inwestor, którym w tym przypadku 

jest Zamawiający. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ w powyższym zakresie. Wykonawca będzie działał w imieniu 

Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Rzeszowie na podstawie pisemnie udzielonego upoważnienia.

III. Termin składania ofert z dnia 1 sierpnia 2019r. na dzień 8 sierpnia 2019r. do godziny 12:00. 

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 8 sierpnia 2019 r. o godz. 13:00.

IV. Ponadto Ministerstwo Finansów informuje, że  Wykonawca pozostanie związany złożoną oferta do 

dnia 6 października 2019 r. Bieg terminu związania oferta rozpoczyna się wraz z upływem terminu 

składania ofert.

Z upoważnienia Dyrektora Generalnego

Ministerstwa Finansów

Zastępca Dyrektora Biura Logistyki

Przemysław Szelerski
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym
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